ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

LEI Nfi 156/96.

ALTERA A LEI MUNICIPAL Ne I5I/9 5*
ACRESCENTANDO PARAGRAFO ÚNICO DO

ART. le E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Xgua Branca, Paraíba.

FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e eu SAN
CIONO a seguinte Lei:

Art. Ie - Ao art. ie da Lei ne 151/95» fica acres
centado o paragrafo segundo» com a seguinte redaçao:

Paragrafo Segundo: Para garantia da divida e de
mais obrigações decorrentes do finaneiamento a ser contra ido p£
Io Município, observada a finalidade indicada no art. ie - fica
o Poder Executivo autorizado a ceder e transferir para a CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL - CEF - era carater irrevogável e irretratável
as parcelas do ICMS e FPM, ou do produto de arrecadaçao de ou
tros impostos na forma da legislação em vigor.

ta data ( 10
r io.

Art. 22 - Esta Lei entrara em vigor a partir des-
.06.96. )» revogando-se as disposições em contra- '

Gabinete do Prefeito Municipal de Xgua Branca, '
aos 10.06.96.

HERCUL?5 'SlOífrY/FIRMINO

Prefeito -

(. ; •;

w

w

i  •